quemedolibet aggrauari. necnon dilectis fidelibus

presidenti magistrisque et receptorìbus computo

rum nostrorum quod ipsum thesaurarium non com

pellant ad nobis aliquid computandum de et pro

dicta gabella foranea per nos vt'l supra sublata sed

loco illius eidem studio nostro aliunde prouideant.

quibuscunque friuolis opposicionibus reiectis et

non obstantibus . nulloque alie a nobis super liijs

expectato mandate. In cuius rei testimonium has

literas nostras per secretarium nostrum subscri

ptum-cenf'ectas sigilli nostri maioris duximus ap

pensione muniri. Datas gebennis die nona mensis

augusti anno domini millesimo quatercentessime

quadragesime prime quarte indicionis

Per dominum presentibus dominis

P. Episcepo bellicensi

P. marchiandi cancellarie

Io. domino choutagne

Amedeo de cballand '

Francisco de thematis

Bartholomeo chabodi presidente

Guillelmo bolomerij magistre requestarum

Anthonie de draconibus presidente gebennesii

Guigone gerbeusíj

Iohanne de costis

- Mermete arnandi

Iacobe rosseti iudice chablaysij

Anthonie balomerij

Hugeneto vesperis tbeseurarie sabaudie.

Fabri il)

'l (1)'l.a copia autentica dell’ Archivio camerale, ñrmata da Ber

nardino da Monticelli, reca in tine: - Qnos quinquaginta millia

v» (утащит parni ponderis in absentia dicti thesaurarii habui п

‘ ' - понвцвт -.

(Anno 1444)

(i) Ludovicus dux Sabaudie Chablaysii et Augu- i

ste . sacri Romani imperii princeps vicariusque

perpetuus . marchio in Ytalia . comes Pedemon

tium et Baugiaci Valentinensisque . et Diensis ac

Nicie et Vercellarum dominus. Vniuersis serie

presentium fiat manifestum quod cum pro parte

dilectorum fidelium nostrorum tam nobilium

quam Cemmunitatum pepulorumque et incolarum

tetius patrie nostre vltramontane centra Iudees

sub dicione nostra vltramontana commorantes va

rie insurrexerint querele super eo quedipsi Iudei

Ь vltra selitum usurariam prauitatem exercentes ne

dum usuras exigunt immoderatas sed et sepisper

vsurarios contractus de usuris facerc non verentur

ac sub velamine mercantie grani bladi ‘et aliarum

rerum fraudes fraudibus adiicere dignoscuntur. Ex

quibus tam nefandis delictis quamplures ex sub

ditis nostris et pauperiem vellementem incurrunt

intollerabiliaque detrimenta passi sunt et dietim

eculate patiuntur. Et propterea ad nostri conspec

tum sues solempnes destinauerunt ambassiatores

qui ipsorum nobilium Cemmunitatum et incolarum

parte nobis humiliter supplicarunttî) ut super pre

missis pro vtilitate ipsius patrie et subditorum